ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

    «31» октября 2024 г.                                                                                  № 897
п. Ромоданово

Об утверждении решения об условиях

приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 февраля 2001 года №178-ФЗ    «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Ромодановского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Ромодановского муниципального района от 14 июня 2006 г. № 7, прогнозным планом приватизации муниципального имущества Ромодановского муниципального района на 2024 год, утвержденным Постановлением Администрации Ромодановского муниципального района от 19 декабря 2023 г. №1132, Постановлением Администрации Ромодановского муниципального района                 от 20 мая 2011 года № 337 «О комиссии по приватизации муниципального имущества Ромодановского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемое решение об условиях приватизации муниципального имущества: нежилое помещение №12 общей площадью                30,1 кв.м. с кадастровым номером: 13:16:0101014:431 расположенное по адресу: Республика Мордовия, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Центральная,        д. 5.
       2. Определить Комиссию по приватизации муниципального имущества Ромодановского муниципального района уполномоченным представителем продавца (Администрации Ромодановского муниципального района) на торгах.

        3. Провести процедуру продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями.

Глава Ромодановского

муниципального района                                                                   С.В. Ведяшкин
Утверждено

постановлением Администрации

Ромодановского муниципального района

Республики Мордовия

от________________ № _____
РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Сведения об имуществе:

1.1. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение №12;

1.2. Месторасположение объекта приватизации – Республика Мордовия, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Центральная, д. 5.

1.3. Краткая характеристика объекта:

	Наименование объекта
	Местонахождения объекта
	Общая площадь, кв.м.
	Кадастровый номер

	Нежилое помещение
	Республика Мордовия, Ромодановский район, п. Ромоданово,   ул. Центральная, д. 5, пом.12

	30,1
	13:16:0101014:431

2. Способ приватизации - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене.

3. Начальная цена объекта  – 1 200 000 (один миллион двести тысяч рублей) 00 копеек, в том числе НДС 20% - 200 000 (двести тысяч рублей) 00 копеек, (отчет об оценке № 24/10/6363-н от 29.10.2024г.)
4. Форма собственности – муниципальная.
5. Сумма задатка – 120 000 (сто двадцать тысяч рублей) 00 копеек (10% от начальной цены объекта).
5. Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) – 60 000 (шестьдесят пять тысяч рублей) 00 копеек. (5% от начальной цены).

6. Порядок платежа: единовременно.